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 Side 3 

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2021 

for Fabula Mundi ApS. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Årsrapporten, der ikke er revideret, aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Direktionen anser 

betingelserne for at undlade revision for opfyldt. 

 

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 

31. december 2021. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 

omhandler. 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
København Ø, den 17. maj 2022 

 

Direktion: 

 

 
  Anders Højgaard 
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 Side 4 

Til den daglige ledelse i Fabula Mundi ApS 

 

Vi har opstillet årsregnskabet for Fabula Mundi ApS for perioden 1. januar - 31. december 2021 på grundlag 

af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt. 

 
Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 

 
Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle 

oplysninger. 

 
Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og 

International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske 

adfærd (IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden 

omhu.  

 
Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af 

årsregnskabet, er Deres ansvar. 

 
Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke 

forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug 

for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt 

årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
 

Tune, den 17. maj 2022 

 

LINDHOLM REVISION 
CVR-nr.: 38248677 

 

 
 

Lene Boldt Lindholm 
 mne12299 

Registreret revisor 

medlem af FSR - danske revisorer 
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 Side 5 

Selskabet Fabula Mundi ApS 

Amerika Plads 24, B, 5, 4, 

2100  København Ø 

  
   CVR-nr.: 42 08 77 26 

  Stiftet: 4. december 2020 

  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 

  2. regnskabsår 

   
Direktion Anders Højgaard 

  
Revisor  LINDHOLM REVISION 

  Tune Center 16  

  4030  Tune 

  

 CVR-nr.: 38 24 86 77 
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 Side 6 

Selskabets væsentligste aktiviteter 

Selskabets væsentligste aktivitet består af at eje kapitalandele og andre værdipapirer. 
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 Side 7 

GENERELT 

Årsregnskabet for Fabula Mundi ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 

bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.  

 
Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen ikke 

overskrider beløbsgrænserne. 

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 

 
Generelt om indregning og måling 

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 

 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 

af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 

i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 

nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 

beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 

og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 

som beskrevet for hver enkelt. 

 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 

tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  

 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 

 
RESULTATOPGØRELSEN 

Indtægter af kapitalandele 

Selskabets primære aktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder. Den 

forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede- og associerede virksomheders resultater efter skat er i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven indregnet som nettoomsætning i resultatopgørelsen. 

 
Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv. 

 
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser 

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede og associerede 

virksomheders resultater efter skat.  

 
Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. 
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Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 

regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 

finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 

transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under aconto 

skatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet 

deklareres. 

 
Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen.  

 
Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Udenlandske tilknyttede 

virksomheder er ikke omfattet af sambeskatningen. 

 
Selskabet fungerer som administrationsselskab. Den samlede danske skat af de danske tilknyttede 

virksomheders skattepligtige indkomst betales af selskabet. 

 
Skat 

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til 

deres skattepligtige indkomster. 

 
Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter 

og kildeskatter i sambeskatningskredsen. 

 
Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles 

mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet 

fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår 

afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder. 

 
BALANCEN 

 
Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 

akkumulerede af- og nedskrivninger. 

 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 

reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 

anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. 

 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet 

som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 

tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egen fremstillede aktiver omfatter kostprisen 

omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte 

produktionsomkostninger. 
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Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 

enkelte bestanddele er forskellige.  

 
Småaktiver med en anskaffelsessum under den til enhver tid gældende grænse for straksfradrag på disse, 

udgiftsføres i anskaffelsesåret. 

 
Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af 

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med 

fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende 

værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Virksomheden har valgt at anse 

indre værdis metode som målemetode. 

 
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter 

den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. 

 
Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte 

eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.  

 
Andre værdipapirer 

Andre værdipapirer, som består af værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, indregnes til 

Fondsbørsens salgsværdi på balancedagen. 

 
Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 
Egenkapital 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i 

tilknyttede- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.  

 
Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.  

 
Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.  

 
Udbytte 

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte 

indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 

 
Selskabsskat og udskudt skat 

Selskabet hæfter som administrationsselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for 

skattemyndighederne. 

 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto 

skatter. 
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Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som et ”Tilgodehavende 

sambeskatningsbidrag” eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag.” 

 
Gældsforpligtelser 

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt 

anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 RESULTATOPGØRELSE 

 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021 

   

  2020 

 2021 kr. 1000 

 

 Side 11 

   Indtægter af kapitalandele ...........................................................  11.945.433 134 

   Andre eksterne omkostninger ......................................................  -36.269 -4 
     

 DRIFTSRESULTAT .................................................................  11.909.164 130 

   

   Andre finansielle indtægter .........................................................  266.247 0 

   Andre finansielle omkostninger ..................................................  -17.305 0 
     

 RESULTAT FØR SKAT ..........................................................  12.158.106 130 

   

 1 Skat af årets resultat ....................................................................  -47.190 1 
     

 ÅRETS RESULTAT .................................................................  12.110.916 131      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  

   Forslag til udbytte for regnskabsåret ...........................................  114.400 0 

   Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret ........................  113.000 0 

   Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode ................  1.945.433 134 

   Overført resultat ..........................................................................  9.938.083 -3 
     

 DISPONERET I ALT ...............................................................  12.110.916 131      
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 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021 

 AKTIVER 

   

  2020 

 2021 kr. 1000 

 

 Side 12 

 2 Andre investeringsaktiver ...........................................................  750.000 0 
     

   Materielle anlægsaktiver ..........................................................  750.000 0 
     

   Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ....................................  27.431.068 25.486 

   Kapitalandele i associerede virksomheder ..................................  13.334 0 

   Tilgodehavender hos associerede virksomheder .........................  200.000 0 
     

 Finansielle anlægsaktiver .........................................................  27.644.402 25.486 
     

   ANLÆGSAKTIVER ................................................................  28.394.402 25.486 
     

   

   Tilgodehavende sambeskatningsbidrag .......................................  469.917 62 

   Andre tilgodehavender ................................................................  7.155 0 
     

 Tilgodehavender ........................................................................  477.072 62 
     

   Andre værdipapirer og kapitalandele ..........................................  10.222.239 0 
     

 Værdipapirer og kapitalandele ................................................  10.222.239 0 
     

   Likvide beholdninger ................................................................  470.215 0 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER ......................................................  11.169.526 62 
     

   

 AKTIVER ..................................................................................  39.563.928 25.548      
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 PASSIVER 

   

  2020 

 2021 kr. 1000 

 

 Side 13 

   Virksomhedskapital .....................................................................  40.000 40 

   Overkurs ved emission ................................................................  25.311.500 25.312 

   Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ......  2.079.568 134 

   Overført resultat ..........................................................................  9.934.963 -3 

   Forslag til udbytte for regnskabsåret ...........................................  114.400 0 
     

   EGENKAPITAL .......................................................................  37.480.431 25.483 
     

   

   Leverandører af varer og tjenesteydelser ....................................  10.000 4 

 3 Selskabsskat ................................................................................  513.859 61 

   Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse ...................................  1.559.638 0 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser ................................................  2.083.497 65 
     

   GÆLDSFORPLIGTELSER ....................................................  2.083.497 65 
     

   

 PASSIVER .................................................................................  39.563.928 25.548      

   

 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
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  2020 

 2021 kr. 1000 

 

 Side 14 

 1 Skat af årets resultat  

 Beregnet skat af årets resultat ......................................................  47.190 -1 
     

 Skat af årets resultat i alt ..........................................................  47.190 -1      

   

 Andre 

 investeringsakti- 

 ver 

 2 Materielle anlægsaktiver  

   

 Tilgang i årets løb ....................................................................................................  750.000 
   

 Kostpris 31. december 2021  750.000 
   

 Materielle anlægsaktiver i alt ...............................................................................  750.000    

   

   

Andre investeringsaktiver består af kunst. Der afskrives ikke på disse. 

   

   

  2020 

 2021 kr. 1000 

 3 Selskabsskat  

 Selskabsskat, primo .....................................................................  60.970 0 

 Udenlandsk udbytteskat ..............................................................  -4.220 0 

 Skat af årets resultat ....................................................................  47.190 -1 

 Betalt indkomstskat i regnskabsåret ............................................  -60.970 0 

 Sambeskatningsbidrag .................................................................  469.037 62 

 Procentregulering, selskabsskat...................................................  1.852 0 
     

 Selskabsskat i alt ........................................................................  513.859 61      
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 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationsselskab 

hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske 

selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. 

 
Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2021 

tkr. 514 jf. ovenstående note. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige 

sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets 

hæftelse udgør et større beløb. 

 
   

 

 


